МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и эколог ии
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК «ЗЮРАТКУЛЬ»

П Р И К А Зг.Сатка«01» декабря 2022 г. №
Об изменении Положения о порядке посещения территории

С  целью соблюдения посетителями национального парка режима особой охраны территории национального парка в учреждении разработано и утверждено Положение о порядке посещения территории национального парка «Зюраткуль» физическими лицами is целях туризма и отдыха в соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995г. № ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» и действующим Положением о Ф ГБ У  «Национальный парк «Зюраткуль». Исходя из вышеизложенного. П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Ввести изменение в Положение утвержденное 01 декабря 2022г. « О  порядке посещения территории национального парка «Зюраткуль» физическими лицами в целях туризма и отдыха» (11рилагаетея).2. Сотрудникам учреждения в своей работе руководствоваться утвержденным Положением от 01 декабря 2022г. «О  порядке посещения территории национального парка «Зюраткуль» физическими лицами в целях туризма и отдыха».3. Отделу охраны: старшим госинспекторам в области охраны окружающей среды участковых лесничеств: Зюраткульского и патрульной группы (И гнатов В .П .). Сибирского (Грибанов И .И .). Березякского (Ш ахов К .В .), Нургушского (Ш ахова А .В .)  ознакомить работников своего подразделения с данным приказом под роспись. Разместить Положение о порядке посещения территории национального парка «Зюраткуль» физическими лицами в целях туризма и отдыха на информационных стендах в пунктах пропуска на территорию и осуществлять постоянное информационное обеспечение посетителей о порядке посещения территории национального парка.4. Специалисту по связям е общественностью (Гунченко Т.11.) разместить Положение о порядке посещения территории национального парка «Зюраткуль» физическими лицами в целях туризма и отдыха на официальном сайте учреждения и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ф ГБ У  «Национальный парк «Зюраткуль»Рассылка: дело.бухг ..Г Г Ю .О О ш  и О Л Х ОЭ1 Г\ ч. л-ва
А.В.Брю ханов